excedunt cum alijs non obstantibus et clausulis oportunis et executoribus ut in forma-
 Fiat · B · Sine alia lectione Fiat · B ·
 .. Datum Auinione decimo kalendas marcij anno primo
 I vänstra marginalen vid stiftsnamnet: V

6774.

1363 februari 20.

Avignon.

Urban V providerar Nicolaus Thorstani, som är prästvigd och uppger sig vara rättslärd, med kanonikat vid Uppsala domkyrka och expektans på prebende därstädes, utan hinder av att han redan innehåller sockenkyrkan i Nordingrå av Uppsala stift, vars årliga avkastning enligt tiondetaxeringen icke lär overstiga 20 guldfloriner. — Jfr suppliken, SD 6773.

Härom tillskrivas de utsedda exekutorerna biskoparna i Strängnäs och Växjö samt dekanen vid S. Petri kyrka i Avignon.

Reg. Auin. 151, fol. 380 v, ep. CCxxx, Vatikanark.

För vissa partier av bullans formulär hänvisar denna text [A] till närmast föregående brev, fol. 380 r—v, ep. CCxxix [B], riktade 1362 27/11 till magister Marcius de Inghe från Nijmegen, som provideras med kanonikat vid S. Severini kyrka i Köln och expektans på prebende, och till exekutorerna prostarna vid S. Cunibert och S. Gereon i Köln samt dekanen vid S. Agricoli kyrka i Avignon; de åsyftade textpartierna i B är nedan intagna inom klammer [].

Regest av B i Urkunden und Regesten zur Geschichte der Rheinlande aus dem Vatikanischen Archiv V (ed. H. V. Sauerland 1910), n. 35.

— ≡
x x

Dilecto filio Nicolao Thorstani canonico Vpsalensi salutem etc. Vite ac morum honestas aliaque probitatis et uirtutum merita super quibus apud nos fide digno commendaris testimonio nos inducunt ut tibi reddamus ad graciam liberales Volentes itaque tibi in presbiteratus ordine constituto qui in iure canonico ut asseris peritus existis premissorum meritorum tuorum intuitu graciam facere specialem[,] canonicatum ecclesie Vpsalensis cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam prouidemus[,] prebendam uero si qua in dicta ecclesia uacat ad presens 1-[uel cum uacauerit quam tu per te uel procuratorem tuum ad hoc legitime constitutum infra vnius mensis spacium postquam tibi uel eidem procuratori de illius uacacione constiterit duxeris acceptandam conferendam tibi post acceptacionem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinencijs suis donacioni apostolice reseruamus]-1[,] Districcius inhibentes venerabili fratri nostro archiepiscopo et dilectis filiis capitulo Vpsalensi ac illi uel illis 2-[ad quem uel ad quos in eadem ecclesia prebendarum collacio prouisio presentacio seu queuis alia disposicio pertinet communiter uel diuisim ne de ipsa prebenda interim ecciam ante acceptacionem eandem nisi postquam eis constiterit quod tu uel procurator predictus illam nolueritis acceptare disponere quoquomodo presument[,] ac decernentes exnunc irritum et inane si secus super hijs a quoquam quauis auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attemptari Non obstantibus de certo canonorum numero et quibuscumque alijs ipsius ecclesie statutis et consuetudinibus contrarijs iuramento — — processum Quibus omnibus preterquam auctoritate nostra in ecclesia ipsa receptis seu prebendas expectantibus in eadem te in assecucione dicte prebende uolumus anteferri sed nullum — — generari Aut si eisdem archiepiscopo et capitulo uel quibusuis alijs communiter uel diuisim a sede predicta sit indultum quod ad receptionem — — illud prestes]-2· Seu quod parochiale ecclesiam Norhungarath Vpsa-

lensis diocesis cuius fructus redditus et prouentus viginti florenorum auri secundum taxacionem decime ualorem annum ut asseritur non excedunt nosceris obtainere Nulli ergo etc. nostre collacionis prouisionis reseruacionis inhibucionis constitucionis et uoluntatis infringere etc. Datum Auinione x^o kalendas marcij anno primo

Jn eodem modo Venerabilibus fratribus Strenginensi et Wessionensi episcopis ac decano ecclesie sancti Petri Auinionensis salutem etc. Vite ac morum etc. usque obtainere noscitur Quocirca⁴ mandamus quatinus uos uel duo aut unus uestrum per uos uel alium seu alias eundem Nicolaum uel procuratorem suum eius nomine exnunc auctoritate nostra in eadem ecclesia Vpsalensi recipi facientes in canonicum et in fratrem stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum plenitudine iuris canonici assignatis[,] prebendam per nos ut premittitur in dicta ecclesia reseruatam si tempore reseruacionis nostre huiusmodi uacabat ibidem uel postea uacauit aut cum illam inibi uacare contigerit prefato Nicolao post acceptacionem predictam cum omnibus iuribus et pertinencij suis auctoritate predicta conferre et assignare curetis[,] inducentes eum uel dictum procuratorem pro eo in corporalem possessionem prebende ac iurium et pertinenciarum predictorum⁵-[et defendantes inductum sibique facientes de ipsorum canonicatus et prebende fructibus redditibus prouentibus iuribus et obuencionibus uniuersis integre responderi Non obstantibus omnibus supradictis Seu si eisdem archiepiscopo et capitulo suo uel quibusuis alijs communiter uel diuisim a dicta sit sede indultum quod interdici suspendi uel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mencionem Contradictores auctoritate nostra etc.]⁵ Datum ut supra

I vänstra marginalen vid första raden: A.

¹⁻¹ etc. ut in proxima superiori que dirigitur Marcilio de Jnghen usque reseruamus *A.* ²⁻² etc. usque illud prestes *A.* ³ Sic *B.* ⁴ Quocurca *A*; Quocirca *B.* ⁵⁻⁵ etc. ut in predicta usque in finem *A.*

Non obstantibus etc. För de transumerade partierna se formuläret i bullan SD 6839 med i vissa av bokstavsnöterna angivna avvikeler från detta.

6775.

1363 februari 24.

Bote Ragnvaldsson och hans hustru Ragnhild (Staffansdotter) upprätta testamente. Till Alvastra kloster, där de välja sin grav, skänka de sitt gods i Bäck i Bondstorps socken, sitt gods i Skirö ge de till prästbordet där, sitt gods i »Sikilsbodha» (Söttersbo) lämna de till kyrkan i Vallgårda (nu del av Norra Unnaryd), dels till inlösen, dels som gåva, och en äng vid Norrö till prästen i Heda. Därjämte ge de 1 mark penningar till envar av kyrkorna och kyrkoherdarna i Bondstorp, Heda, Väversunda, Svanshals, Harstad, Hogstad och Vist samt till kyrkoherden i Vallgårda. Dessutom ger Ragnhild till sin make Bote kvarnen »Nizoquærn» och till (prästen) herr Sven i Heda en silversked.

Orig. på perg. (23,9 × 9,1, uppveck 1,2 cm; 15 rader), Sv. Riksark. (= RPB 573).

Avbildat i E. Persson, Bondstorp 1299—1951 (1952), s. 60.

Jfr Ragnhild Staffansdotter testamente 1351 ^{11/11} (SD 4761).

Om ortnamnen se I. Lundahl, Det medeltida Västergötland (1961), s. 166.

In nomine Dominj Amen · Quoniam status et euentus hominum motu variantur multiplici et terminus mortis omnibus est incertus necesse est horam mortis incertam / ve-
ris preuenire rationibus / necnon ea que solempniter geruntur in tempore viuaci litterarum testimonio commendare / Nos igitur Boto Ragnwalzson et Ragnildis consors sua cupientes